機器間インターフェース接続用
CIRCULAR CONNECTORS
CAT.NO.MARU-003D.DEC.2016
丸
型
コ
ネ
ク

耐電圧（注1）
極数×コンタクトサイズ
（注1）耐電圧は、分類記号（A､INST）で示して有ります。内容は、前頁の｢一般仕様｣欄をご参照下さい。
10極×#16 17極×#16 19極×#16 24極×#16
18－B1 20－B29 22－B14 24－B28
37極×#16 48極×#16 54極×#16
28－B21 36－B10 32－BA10
A（B, C, F, G） A A INSTINST（その他）
A A A
■JL02シリーズとN／MS－A／Bシリーズ品目対比表
シェル
サイズ
極数 JL02（圧着型） N/MS－A／B（半田型）シェル
サイズ
極数 JL02（圧着型） N/MS－A／B（半田型）
JL02－2A－18－B1PC－F0－R N/MS3102A18－1P JL02－6B－24－B28SC－F0－R N/MS3106B24－28S
JL02－2A－18－B1SC－F0－R N/MS3102A18－1S 24 24 JL02－8B－24－B28PC－F0－R N/MS3108B24－28P
18 10 JL02－6B－18－B1PC－F0－R N/MS3106B18－1P JL02－8B－24－B28SC－F0－R N/MS3108B24－28S
JL02－6B－18－B1SC－F0－R N/MS3106B18－1S JL02－2A－28－B21PC－F0－R N/MS3102A28－21P
JL02－8B－18－B1PC－F0－R N/MS3108B18－1P JL02－2A－28－B21SC－F0－R N/MS3102A28－21S
JL02－8B－18－B1SC－F0－R N/MS3108B18－1S 28 37 JL02－6B－28－B21PC－F0－R N/MS3106B28－21P
JL02－2A－20－B29PC－F0－R N/MS3102A20－29P JL02－6B－28－B21SC－F0－R N/MS3106B28－21S
JL02－2A－20－B29SC－F0－R N/MS3102A20－29S JL02－8B－28－B21PC－F0－R N/MS3108B28－21P
20 17 JL02－6B－20－B29PC－F0－R N/MS3106B20－29P JL02－8B－28－B21SC－F0－R N/MS3108B28－21S
JL02－6B－20－B29SC－F0－R N/MS3106B20－29S JL02－2A－32－BA10PC－F0－R CA3102A32A10P－R
JL02－8B－20－B29PC－F0－R N/MS3108B20－29P JL02－2A－32－BA10SC－F0－R CA3102A32A10S－R
JL02－8B－20－B29SC－F0－R N/MS3108B20－29S 32 54 JL02－6B－32－BA10PC－F0－R CA3106B32A10P－R
JL02－2A－22－B14PC－F0－R N/MS3102A22－14P JL02－6B－32－BA10SC－F0－R CA3106B32A10S－R
JL02－2A－22－B14SC－F0－R N/MS3102A22－14S JL02－8B－32－BA10PC－F0－R CA3108B32A10P－R
22 19 JL02－6B－22－B14PC－F0－R N/MS3106B22－14P JL02－8B－32－BA10SC－F0－R CA3108B32A10S－R
JL02－6B－22－B14SC－F0－R N/MS3106B22－14S JL02－2A－36－B10PC－F0－R N/MS3102A36－10P
JL02－8B－22－B14PC－F0－R N/MS3108B22－14P JL02－2A－36－B10SC－F0－R N/MS3102A36－10S
JL02－8B－22－B14SC－F0－R N/MS3108B22－14S 36 48 JL02－6B－36－B10PC－F0－R N/MS3106B36－10P
JL02－2A－24－B28PC－F0－R N/MS3102A24－28P JL02－6B－36－B10SC－F0－R N/MS3106B36－10S
24 24 JL02－2A－24－B28SC－F0－R N/MS3102A24－28S JL02－8B－36－B10PC－F0－R N/MS3108B36－10P
JL02－6B－24－B28PC－F0－R N/MS3106B24－28P JL02－8B－36－B10SC－F0－R N/MS3108B36－10S
40
H A
IG B
J

①「適用シェルサイズ」欄をご覧になり、ご使用のコネクタシェルサイズに合致した品名をご選定下さい。
（例）
  コネクタがJL02－6B－18－B1PC－F0－Rであれば、シェルサイズは「18」ですから、ケーブルクランプの品名はN/MS3057－10Aになります。
②ご使用のケーブルを束ねた時の最大寸法が、上表の「F」寸法以下であるか確認して下さい。
仮に、「F」寸法以上の場合、ブッシングを取り除くか（N/MS3057－16A～24Aは、ブッシングを2枚内蔵）又はそれでも入らない場合はその上のサイズのコネ
クタをご選択して下さい。
③クランプサドルをいっぱいに締付けてもクランプが確実にできない場合は、次頁のブッシングを組入れてご使用下さい。
■材料／仕上
構成部品 材料／仕上
グランドナット アルミ合金／亜鉛メッキ（黒色系干渉色三価クロメート皮膜）
クランプサドル アルミ合金／亜鉛メッキ（黒色系干渉色三価クロメート皮膜）
ネジ 銅合金／亜鉛メッキ（黒色系干渉色三価クロメート皮膜）
内歯ワッシャ 鋼／亜鉛メッキ（黒色系干渉色三価クロメート皮膜）
ブッシング 合成ゴム（暗緑色）
N/MS3057－10A 18 1 N/MS3420－10 14.3 15.6 1－20UNEF－2B 31.8 30.2 23.8 68.8 15.9
N/MS3057－12A 20､22 1 N/MS3420－12 15.9 18.8 1－3/16－18UNEF－2B 37.3 34.9 23.8 65.7 19.0
N/MS3057－16A 24､28 2 N/MS3420－12,－16 15.9 23.6 1－7/16－18UNEF－2B 42.9 42.1 26.2 63.7 23.8
N/MS3057－20A 32 2 N/MS3420－16,－20 19.1 31.5 1－3/4－18UNS－2B 51.6 51.6 27.8 62.2 31.8
N/MS3057－24A 36 2 N/MS3420－20,－24 23.8 34.7 2－18UNS－2B 57.9 56.4 29.4 60.6 34.9
45